



Dåbsvideoer

Tekstforslag til sociale medier

I dette dokument finder du forslag til, hvordan du kan skrive til målgruppen af unge forældre, når du deler dåbsvideoerne på for eksempel Facebook. Du kan snuppe dem uden at gøre noget eller bruge dem som inspiration til dine egne tekster.

1. Skal man tro på Gud for at få sit barn døbt?

Du må gerne være i tvivl!

Ved du ikke, om du tror på Gud? Det er både helt okay og ganske normalt, og du må gerne døbe dit barn, selv om du ikke er helt afklaret. I videoen herunder kommer dåbsforældre og præster med deres overvejelser omkring tro og tradition i forbindelse med dåb.

Eller

Er det nødvendigt at tro på Gud?

Det spørgsmål stiller mange sig selv, når de overvejer, hvorvidt deres børn skal døbes. Og svaret? Det kan du se flere gode bud på i denne video.

2. Er det let at blive døbt?

Orker du ikke det helt store ståhej? Så er drop in-dåb måske noget for dig!





Dåb kræver ikke lange gæstelister og minutiøs planlægning. Drop in-dåb kan også være en god løsning, hvis du gerne vil døbes på en mere afslappet måde uden for meget forberedelse. Se mere i videoen her:

Eller

Det skal ikke være besværligt at blive døbt!

Du skal hverken invitere 80 gæster eller investere i en ballonbue for at holde barnedåb – medmindre du altså har lyst! Dåb er for alle, og detaljerne bestemmer du selv – søndag formiddag eller en stille hverdag, hvid arvekjole eller nuttet jakkesæt. Valget er dit! Husk også, at det ikke kun er babyer, der kan få vand i håret af præsten – voksne er også velkomne ved døbefonten. Se mere i videoen her:

3. *Hvorfor vælge dåb?*

Forældre må gerne bestemme – også når det gælder dåb!

Livet med små børn er fyldt med valg. Skal de gå i dagpleje eller vuggestue? Spise økologisk eller konventionelt? Og skal de døbes eller ej? I videoen her kan du høre, hvorfor to forældrepar har truffet beslutningen om dåb på deres børns vegne.

Eller

Hvorfor vælge dåb?

”Hvorfor ikke?” lyder modspørgsmålet fra flere forældrepar i denne video. De ser det som helt naturligt at træffe valget på deres børns vegne, ligesom de i forvejen gør med mange andre ting. ”Hvis hun senere vil fravælge vores valg, så er det jo hendes valg,” lyder det fra Rasmus, der er far til Etta.

4. *Er dåben for alle?*

Glem alt om one size fits all!

Er du i tvivl om du og din familie passer ind i kirkens rammer? Glem det! Folkekirken rummer rigtig meget – også jer og jeres ønsker! Klik her og hør en række dåbsforældre fortælle om deres møde med folkekirken.

Eller

Folkekirken har plads til alle





Dåbsforældre er forskellige, og derfor er der heller ikke én rigtig model, når det handler om dåb. Det har dåbsforældrene her i videoen med glæde konstateret, da deres børn skulle døbes.

5. *Hvilke værdier får du med i dåben?*

Dåben giver et sted at høre til

”Det er meget rart, at mine børn ved lige nøjagtig, hvor de er. Det er her, de er. Her kan de høre til,” fortæller Amma om baggrunden for at vælge dåben til. Er dit barn døbt?

Eller

Saft og kraft til livet

”Det, man faktisk giver sit barn i dåben, er jo en åndelig føde, som giver dit indre liv saft og kraft.” - Præst Ane Øland Bækgaard.

Måske lyder det lidt kryptisk, men bare rolig. Dåben har mange nuancer, og dem er man som dåbsforældre med til at definere. Hvad betyder dåb for dig?

6. *Hvad får du med i dåben?*

”Hvad er barnets navn?”

Tro er en individuel ting, og det er forskelligt, hvad vi hver især kan ”bruge” kirken til. Men én ting er helt sikkert: Barsedåb handler om meget mere end at besvare sætningen: ”Hvad er barnets navn?”

Eller

Sorg. Glæde. Højdepunkter. Lavpunkter.

Livet har det hele, og i folkekirken rummes det hele.

”Det at være menneske betyder både at være i et lys og i mørke” - fortæller præst Ane Øland Bækgaard, der sammen med småbørnsforældre fortæller om dåben i denne video.





7. Dåb eller ej?

”Det er dejligt at vide, at vi har taget et aktivt valg.”

Sådan lyder det fra Christian, der fortæller, at traditionen spillede en rolle i forhold til det store spørgsmål: ”Dåb eller ej?” da hans barn skulle have sit navn. Du kan høre flere overvejelser omkring spørgsmålet i denne video.

Eller

Dåben er en kærlighedserklæring

Når du vælger at lade dit barn døbe, så giver du det meget mere end blot et navn. Dåbens gave er nemlig kærlighed og fællesskab.

”Vi kan hente trøst og styrke i, at vi ikke bærer hele ansvaret alene,” lyder det fra præst Karen-Lisbeth Gøricke.

8. Hvordan giver dåben værdier til livet?

”Mit største ønske er, at han bliver et rigtig godt menneske, og jeg synes, at det at starte her, det er et godt udgangspunkt for at give ham nogle gode værdier i livet.”

I videoen her taler dåbsforældre og præster om, hvad du giver dit barn med i livet, hvis du vælger dåben til.

Eller

Giver dåben værdier til livet?

Vi lægger hver især vægt på noget forskelligt, når vi skal træffe valg på vores børns vegne, og dåb er ingen undtagelse. Se videoen her og bliv klogere på, hvilke værdier forældre og præster fremhæver i forbindelse med dåben.

9. Hvad er konfirmanddåb?

”Konfirmanddåb er en rigtig god oplevelse”

Anaia ville gerne konfirmeres sammen med sine venner, og derfor valgte hun at blive døbt umiddelbart inden sin konfirmation. Har du eller dit barn det på samme måde, så tjek videoen her, hvor Anaia fortæller om sin oplevelse med at blive konfirmanddøbt.





Eller

Dåbsbarn som teenager

Blev du ikke døbt som lille, men har nu lyst til at blive konfirmeret sammen med dine venner? Intet problem!

”Jeg synes, det var en rigtig god oplevelse,” fortæller Anaia, der deler sine erfaringer med konfirmanddåb i videoen her.

10. *Giver dåben et fællesskab?*

En del af familien

”Det er alt det, der ligger bagude, men også det, der ligger fremad, som gør, at det er en stor ting for os. At han ligesom kommer ind i den familie, det er.”

Sådan lyder det, når Robert sætter ord på, hvorfor det føltes stort for ham at få sin søn døbt.

Eller

En del af noget større

”Kirken og kirkerummet kan være med til at skabe rum for noget af det, vi ikke helt kan forstå.” For Rasmus og Anne-Sophie føltes det helt rigtigt at vælge dåben til, da de blev forældre til Etta. Hør deres og andre dåbsforældres tanker om dåb og fællesskab i videoen her.

11. *Hvad giver dåben i en usikker verden?*

Et fast holdepunkt i en usikker verden

Selv når jorden omkring os ryster, giver kirke og tro et fast holdepunkt og inviterer til et håbefuldt blik på fremtiden. Sådan lyder det fra forældrene her i videoen. Blandt andet derfor har de valgt at lade deres børn døbe. Hvad tænker du om det?

Eller

Dåben giver børnene et anker





Det kan virke overvældende at tænke på alt det, der sker rundt omkring i verden lige nu. Men netop derfor giver det mening for forældrene her i videoen at døbe deres børn, fordi kirken med sine ritualer giver børnene et solidt ståsted i verden. Er du enig?

12. *Hvordan er dåben et fællesskab?*

Ind i fællesskabet

Det kan være svært at sætte ord på, hvad det betyder at døbe sit barn, men for Kenneth og Robert er der ingen tvivl om, at det var en stor dag, da deres søn blev døbt:

”Det var større end vores bryllup,” fortæller parret i videoen her.

eller

Når du lader dit barn døbe, sikrer du det en plads i et fællesskab, der rækker ud i hele verden. Det mener præst Sophie Nielsen, der sammen med en præstekollega og dåbsforældre taler om det store ’JA’ til livet her i videoen.

13. *Hvad er voksendåb?*

Det er aldrig for sent at blive døbt

Blev du aldrig døbt eller konfirmeret? Du kan nå det endnu. Voksendåb bliver mere og mere almindeligt, og for Rikke var det den helt rigtige beslutning. Efter en livskrise har hun nu fundet en form for tryghed gennem sit ja til Gud.

Eller

Dåben gav Rikke ro i maven

En livskrise sendte Rikke i retning af dåb, og med dåben har hun fået det, hun søgte:

”Det har givet mig meget at blive døbt – den tryghed, at der er noget, der elsker mig betingelsesløst.” Hør mere om Rikkes historie i videoen her.

